A
au

te
nt

ici
da

de
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

od
e

se
r a

te
st

ad
a

ac
es

sa
nd

o:
 h

ttp
://

13
8.

20
4.

13
4.

68
/a

ut
en

tic
id

ad
e

Ha
sh

 d
e

Au
te

nt
ici

da
de

: M
XL

QL
W

QI
-JE

ILQ
99

Q
- G

er
ad

o
em

 1
6/

05
/2

02
5

- 1
3:

50
:4

8

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO - NR 89/2025

Autoria: EDMILSON ANDRADE

PORANGATU, GO, 16 de Maio de 2025

O  Vereador  EDMILSON  DOMINGOS  DE  ANDRADE,  que  o  presente

subscreve, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo mandato, de acordo com

as prerrogativas regimentais desta Casa (art. 189, parágrafo único, do Regimento Interno),

REQUER à Mesa Diretora, que após ouvir o Plenário e devidamente aprovado o presente,

seja  autorizada  a  realização  de  Audiência  Pública,  em  data  a  ser  definida  pelo

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação, para um debate mais

aprofundado sobre os Projetos de Lei nº 21/2025 e 24/2025, de autoria do Vereador

ODAIR AMORIM, os quais visam possibilitar que veículos com mais de dez anos de

uso possam ser utilizados nas atividades de táxi e veículos por aplicativo.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Porangatu, 15 de maio de 2025.

EDMILSON DOMINGOS DE ANDRADE
VEREADOR

_________________________________________________________________________________
Rua 05 s/n Vila Primavera CEP: 76550-000 Fone (62) 3363-9606 Porangatu-GO.

http://138.204.134.68/autenticidade/?h=MXLQLWQI-JEILQ99Q